
お客さま各位 
                          平成 28年 7月 1日 

 

V2Hシステム「EVパワー・ステーション」 

新ラインアップ展開のご案内 

ニチコン株式会社 

謹啓 

 平素はご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

皆様におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、弊社は地球に優しいものづくり、環境保全に貢献する商品開発を目標として事業活動に努め

て参りました。特に V2H（Vehicle to Home）システムは、環境対応車の主役として期待される EV

化社会に向け世界に先駆けて商品化を行い、この 4 年間に一定の成果が挙げられたものと自負して

おります。 

今後益々の普及に向けて、更にブラッシュアップを図って参る所存です。 

つきましては、この 4 年間の実績を踏まえ、お客さまの声を反映し、より安全に、より安心して   

ご使用いただける改良版としての新ラインアップを展開いたします。新ラインアップでは誠に不本意

ではございますが、改良に伴う費用を上乗せしての価格改定をさせていただきたく、ここにご案内申

し上げます。 

 

なお、平成 28年度の次世代自動車充電インフラ整備事業補助金につきましては、個人向けの補助

金は対象外となりました。また補助金対象としては公共用途、集合住宅向けなどが設定されましたが、

CHAdeMO認証品に限定されることとなっております。 

弊社 V2Hシステムは、CHAdeMO規格検定制度の施行以前から商品化されており、準拠品扱いと

なっております。準拠品では補助金対象外となりますが、国内各自動車メーカ様との共同での検証を

十分に行っており、いずれのモデルも今後ともに安心してご利用いただけます。 

また、CHAdeMO 認証につきましては時間が必要なこともあり、引き続き認証を目指して取り組

んで参りたいと存じます。 

 

末筆ながら今後とも引き続きご愛顧賜りますことをお願い申し上げまして、ご案内とさせていただ

きます。 

謹白 

記 

 

1. 対象製品および価格（消費税別） 

旧ラインアップ 新ラインアップ 

製品名（型番） 旧価格 製品名（型番） 新価格 

EVPS 高機能モデル(ZHTP1900R) 780,000 円 EVPS 高機能モデル(ZHTP1900R) 920,000 円 

－ － EVPS アドバンスモデル(ZHTP1900RL) 680,000 円 

EVPS 標準モデル(ZHTP1580R) 480,000 円 EVPS 標準モデル(ZHTP1580R) 580,000 円 

EVPS コンセントモデル(ZHTP1700R) 480,000 円 EVPS コンセントモデル(ZHTP1700R) 580,000 円 

 

2. 価格改定の実施時期およびアドバンスモデルの量産対応について 

平成 28 年 8 月 1 日受注分より （7 月末日までの見積り依頼分は旧価格で対応します） 

 

お見積り依頼、お問い合わせはこちら 

http://www.nichicon.co.jp/products/v2h/ev_contact.html 

以上 


